REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TI TIRANES
SENATI AKADEMIK

nr. / 39«3‘ Prot. Tirang, mé /4. O} 2023
i

VENDIM

Nr. ¥¥ date /4-OF 2023

" PER
REDUKTIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT, PER CIKLIN E TRETE TE
STUDIMEVE DOKTORATI NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES"

Bazuar né Ligjin nr,80/2015"Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng IAL n& RSH” pika
3/¢ t& nenit 3, t& nenit 6 pika 28,29,30 t& nenit 38, t& nenit 77,78,79, né Statutin e UST, né
Rregulloren e UST-s& , n& shkresén nr.90/2 daté 12,01,2023 “Kérkohet miratimi i kuotave pé&r
Ciklin e Tret8 t& studimeve n& UST pér vitin akademik 2022-2023", né& shkresé nr. 90/3, daté
18.01.2023 "Informacion mbi pércaktimin e udhéhegésve pér programet e ciklit t& tretg
Dokitoraté n& UST pér kuotat e vitit akademik 2022-2023", né vendimin e Senatit Akademik
nr. 27, daté 16.02.2023 "Pér miratimin e rregullores pér organizimin ¢ programeve t& studimit
té ciklit t& treté Doktoraté né UST", né shkresén e MAS nr. 2747 daté 27.04.2023 "Mbi kuotat
e pranimit pér vitin akademik 2023-2024", n& vendimin e Senatit nr. 46 date (7. 04,2023 "Mbi
miratimin e kuotave t& pranimit, pér vitin akademik 2023-2024 n& UST”, n& Vendimin ¢ BA
nr, 32 daté 02. 05.2023 "Mbi miratimin e kuotave t& pranimit, pér vitin akademik 2023-2024 ng
UST” né& shkresén e MAS nr. 203/2, daté 30 .06.2023 “Mbi list&n e udhgheqésve shkencoré né
programet ¢ studimit t& Ciklit t& Treté Doktorat p&r vitin 2022-2023 ”, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 14 .07.2023,

VENDOSI:

1. Tarifat ¢ aplikimit p&r aplikant&t (FSHL,FVFR) dhe tarifat e regjistrimit (€ fituesve (
FSHL,FVFR) pér ciklin ¢ tret& t& studimit Doktorat& , n& Universitetin e Sporteve t&
Tirangs, pér vitin akademik 2022-2023, t& jeté sipas Vendimit t& Bordit t& Administrimit
nr. 22 daté 26-04-2022;

2. T&é miratojé tarifén e shkollimit pér studentét q& do 1€ ndjekin studimet ng ciklin e treté
t& studimit doktorat pér t& dy fakultetet sipas tabel&s bashkéngjitur;

3. Tarifa e shkollimit pér ciklin e treté do t& paguhet me késte;
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4. Tarifa vietore e shkollimit p&r ciklin e treté Doktoraté t& béhet publike n& faqen
zyrtare t& Universitetit www.ust.edu.al;

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t&
Tirangs, FSHL, FVFR, Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Programeve (€
Zhvillimit t¢ Programeve dhe Digjitalizimit t& Shé&rbimeve Akademiko-Shkencore,
Drejtoria e Marrédhénive me Jashtg, Publikun dhe Studentéve.

6. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe i pércillet pér mirvatim Bordit t& Administrimit,
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES

Tab, 1
Tarifa ¢ shkollimit ( per
Emertimi I Programit cikli I trete kandidatet nga stafi efektiv | Tarifa e shkollimit per te
te studimeve Dokiorate )} né leké tjere, ne leke
Shkenca Sportive (FSHL 400 000 l 800 000 |
Tab. 2

FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

r Tarifa e shkollimit ( per
kandidatet nga stafi efektiv | Tarifa e shkollimit per te

Emertimi I Programit cikli I trete
tjere, ne leke

te studimeve Doktorate ) ng leké

Alktivitet Fizik dhe Shéndeti
(FVFR)

400 000 800 000
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